
 
 
 

 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Fakulta zdravotnických studií | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 353 762 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.fzs.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

X. Liberecká konference nelékařských oborů a XI. Studentská vědecká konference 

pořádaná Fakultou zdravotnických studií Technické univerzity v Liberci 

„Multioborová spolupráce 
v nelékařských zdravotnických oborech“ 

Datum: 26. 9. 2018 (středa) 

Místo konání: Aula, budova G, Technická univerzita v Liberci 

Program 

8:00 - 9:00 registrace účastníků 

9:00 - 9:15 úvodní slovo 

9:15 - 11:20 I. blok přednášek 

Předsednictvo prof. MUDr. Karel Cvachovec, CSc., MBA, MUDr. Richard Lukáš, Ph.D., MUDr. Eva Tauchmanová 

9:15 - 9:30 XXI. století – výzva pro ošetřovatelství 

prof. MUDr. Karel Cvachovec, CSc., MBA, Fakulta zdravotnických studií Technické univerzity 

v Liberci 
9:30 - 9:45 Nebezpečí na každém kroku-IZS a krizové plánování 

MUDr. Eva Tauchmanová, Zdravotnická záchranná služba Libereckého kraje, p.o. 
9:45 - 10:00 Organizace a činnost na místě hromadné dekontaminace osob v případě radiační 

mimořádné události na JETE 
Ing. Petr Nový, 31. pluk radiační, chemické a biologické ochrany Liberec 

10:00 - 10:15 Hygienická služba jako součást IZS 
MUDr. Vladimír Valenta, Ph.D., Fakulta zdravotnických studií Technické univerzity v Liberci 

10:15 - 10:30  Připravenost PČR KŘP-L při oznámení mimořádné události a ochrana měkkých cílů 
plk. Mgr. Pavel Bartoš, Krajské ředitelství policie Libereckého kraje 

10:30 - 10:45 Multioborová spolupráce jako základ úspěchu léčby akutních stavů 
MUDr. Richard Lukáš, Ph.D., Krajská nemocnice Liberec, a.s. 

10:45 - 11:00 diskuze 

11:00 - 11:20 přestávka s občerstvením 

11:20 - 12:55 II. blok přednášek 

Předsednictvo prof. MUDr. Karel Cvachovec, CSc., MBA, doc. Ing. Daniel Jirák, Ph.D., Mgr. Martin Krause, DiS., 

MUDr. Richard Lukáš, Ph.D. 

11:20 - 11:30 Specifika ošetřovatelské péče o centrální žilní katétr 

Bc. Petra Kyjovská, DiS., Mgr. Martin Krause, DiS., Fakulta zdravotnických studií Technické 

univerzity v Liberci 

11:30 - 11:40 Problematika výskytu multirezistentních bakteriálních kmenů ve zdravotnickém zařízení  
Bc. Tereza Nováčková, Mgr. Marie Froňková, Fakulta zdravotnických studií Technické 
univerzity v Liberci 



 
 
 

 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Fakulta zdravotnických studií | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 353 762 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.fzs.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

11:40 - 11:50 Infekční rizika při práci zdravotnického záchranáře  
Bc. Michaela Přibíková, Mgr. Marie Froňková, Fakulta zdravotnických studií Technické 
univerzity v Liberci 

11:50 - 12:00 Vzdělávací systém ošetřovatelství v České republice a na Ukrajině 
Bc. Zhanna Sverenyak, Mgr. Martin Krause, DiS., Fakulta zdravotnických studií Technické 
univerzity v Liberci 

12:00 - 12:10 Příprava pacientů před intravenózní aplikací jodové kontrastní látky při vyšetření 
počítačovou tomografií 
Bc. František Šebek, Mgr. Martin Krause, DiS., Fakulta zdravotnických studií Technické 
univerzity v Liberci 

12:10 - 12:25 diskuze 

12:25 - 12:45 přestávka s občerstvením 

12:45 - 12:55 vyhlášení výsledků studentské soutěže v rámci X. Studentské vědecké konference 

 
12:55 - 15:40 III. blok přednášek 

Předsednictvo Mgr. Marie Froňková, MUDr. Richard Lukáš, Ph.D., Mgr. Alena Kyrianová 
12:55 - 13:10 Zrušení některých informovaných souhlasů a formalismu v klinické praxi by byla výhra 

rozumu 
prof. MUDr. RNDr. Jiří Beneš, CSc., Fakulta zdravotnických studií Technické univerzity 
v Liberci 

13:10 - 13:25 Multioborová spolupráce ve spinálním programu  
Mgr. Alena Kyrianová, Krajská nemocnice Liberec, a.s. 

13:25 - 13:40 Predikcia arteriálneho modulu pružnosti s využitím modelu arteriálneho systému a druhej 
derivácie fotopletyzmogramu  
Ing. Štefan Borik, PhD., Ing. Branko Babušiak, PhD., Žilinská univerzita v Žiline, Slovensko 

13:40 - 13:55 Využitie inteligentných textílií na snímanie biosignálov  
Ing. Branko Babušiak, PhD., Ing. Štefan Borik, PhD., Žilinská univerzita v Žiline, Slovensko 

13:55 - 14:10 Přehled systému zdravotnictví a struktury v Polsku 
dr. et dr. Leszek Malkiewicz, Karkonoska Państwowa Szkoła wyższa w Jeleniej Górze 

14:10 - 14:25 Kvalita života žen léčených pro nádorové onemocnění prsu - data 1. části pilotní studie 
prostřednictvím specifického dotazníku kvality života FACT – B  
PhDr. et Mgr. Ivana Duková, Fakulta zdravotnických studií, Univerzita Pardubice, 
MUDr. Iveta Kolářová, Ph.D., doc. MUDr. Jaroslav Vaňásek, CSc., Onkologické a radiologické 
centrum Multiscan Pardubice 

14:25 - 14:40 Zavádění katétrů typu midline sestrou na interním oddělení okresní nemocnice  
Lenka Karbanová, MUDr. Jiří Cyrany, Ph.D., MUDr. Martin Bičiště, MUC. Josef Hruša, Oblastní 
nemocnice Jičín, a.s. 
MUDr. Vendelín Chovanec, Ph.D., Radiologická klinika Fakultní nemocnice a Lékařské fakulty 
Univerzity Karlovy v Hradci Králové 

14:40 - 14:55 Simulační metody ve výuce prevencí infekcí spojených se zdravotní péčí 
Mgr. Martin Krause, DiS., Mgr. František Dolák, Ph.D. 

14:55 - 15:10 diskuze 

15:10 - 15:40 zakončení konference, vydávání certifikátů 

 

 

Hlavním sponzorem konference je firma S & T Plus s.r.o. 


